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Fase 3: Hvordan kommer vi dit?

For å sikre engasjement og enighet rundt videre innsats og arbeid, skal dere sammen skape 
og prioritere idéer og løsninger dere har tro på og ønsker å teste i deres avdeling. I denne 
fasen vil dere ende opp med en felles idébank på gode, samskapte løsningsforslag.

I forrige fase laget dere et felles målbilde og prioriterte 2-3 utfordringer/god praksis dere 
ønsker å jobbe videre med. I denne fasen skal avdelingen utforske hvordan dere sammen 
kan finne gode løsninger på det som er prioritert fra forrige fase. Idébanken er en samling 
løsninger som kan peke på mulighetsrommet dere har for å oppnå ønskede mål.

Hvor lang tid dere bruker på fasen og på hver oppgave er igjen opp til dere. Vi har foreslått 
en anbefalt totaltid for hver aktivitet, men hvordan dere deler opp tiden og hvilke arena 
dere benytter bestemmer dere selv. 

Felles idégenerering



Strukturert idégenerering
Formålet med en idégenerering er å komme opp med 
forslag til løsninger på en utfordring. Det er lurt å sette 
noen rammer, og i denne fasen er utgangspunktet
deres det definerte målet og de prioriterte områdene 
fra fase 2.

Strukturert idégenerering er en balansegang mellom 
begrensninger og friheten til å gå utenfor boksen.
Dere kan derfor foreslå både realistiske og ville idéer 
som kan utfordre dagens rammer og ressurser i 
barnehagen.

Gjennom oppgaven strekker dere strikken for hva som 
kan være mulige løsninger, før dere justerer idéene 
deres til noe dere kan teste og gjøre noe med på 
egenhånd.

I denne prosessen er det viktig at dere er åpne og 
løsslupne og bygger på hverandres idéer. Se tips til fase 
3 for eksempler på spilleregler som kan bidra til at dere 
setter riktig stemning.



Felles idégenerering
I denne fasen skal dere generere idéer sammen, og finne 
kreative løsninger som kan hjelpe dere å styrke gode 
praksiser og tenke nytt om utfordringer. Dere tar 
utgangspunkt i prioriteringene dere gjorde i fase 2. Til denne 
fasen printer pedagogisk leder ut dialogduk 3A i A3- format, og 
de andre arkene i A4- format. Ha gjerne flere eksemplarer av 
hver dialogduk, så det er plass til alle idéene.

Gjennomføring
Fase 3 består av én individuell refleksjonsoppgave og to 
fellesoppgaver. 

Dere begynner med at pedagogisk leder setter av tid på et 
avdelingsmøte til å introdusere fasen for de ansatte, og deler 
ut den individuelle refleksjonsoppgaven.

I tiden frem til neste møtepunkt tenker alle på egen hånd 
rundt spørsmålene de har fått utdelt. Ha arket lett tilgjengelig, 
for å kunne reflektere og notere i situasjoner som oppstår i 
løpet av arbeidsdagen.

Arket er til egen bruk og skal ikke samles inn, men alle står 
fritt til å dele det med kolleger, eller direkte med leder eller 
tillitsvalgt/verneombud hvis det dukker opp noe spesielt 
krevende.

I neste avdelingsmøte deler ansatte det de ønsker av sine 
refleksjoner. Dere svarer sammen på de felles oppgavene 
for å jobbe frem idéer. Pedagogisk leder printer ut 
oppgavene og finner frem tusjer og post- its. 
Oppsummeringen fra fase 2 kan være fin å ha tilgjengelig. 
Pedagogisk leder har ansvar for at alle kommer til ordet, 
for tidsbruken, og for å skrive ned viktige punkter i 
diskusjonene. Anbefalt tidsbruk i denne fasen er 
minimum to timer. Bruk gjerne mer tid om dere har 
prioritert flere områder i fase 2.

Oppsummering i idékort
Når dere har fullført oppgaven fellesoppgaven, skal dere 
velge noen idéer som dere utformer i større detalj. Bruk 
idékortarket for å detaljere idéene dere ønsker å teste i 
neste fase.

Til slutt går dere sammen gjennom spørsmålene i check 
point. Ta dere tid til å reflektere sammen over om dere er 
klare for å gå videre til neste fase, eller om dere skal 
bruke mer tid i denne fasen.

Lykke til!



Fleksibilitet i gjennomføring
Det er viktig at dere finner en måte å 
bruke Tidlig inn kontinuerlig i 
hverdagen som fungerer for dere. 

Vi anbefaler at avdelingsmøtene er 
den primære tiden dere bruker 
sammen siden dette ofte er et fast 
møte hvor avdelingen samles. 

Før dere setter i gang en ny fase  
anbefaler vi at dere diskuterer 
hvordan, og når dere kan bruke Tidlig 
inn i denne perioden.

På siden her finner dere to eksempler 
på hvordan man kan gjennomføre 
fasen.

Avdelingsmøte: Pedagogisk leder 
setter av 10 minutter til å introdusere 
fasens tema og deler ut 
refleksjonsoppgaven.

Mellomtiden: Ansatte svarer på 
refleksjonsoppgaven i ledige luker.
Pedagogisk leder introduserer også 
fellesoppgaven med en og en ansatt, og 
alle kan idégenerere hver for seg i 
ledige tidslommer.

Avdelingsmøte: Pedagogisk leder 
setter av møtet til å sette seg inn i 
fasens tema, og deler ut 
refleksjonsoppgaven til alle ansatte.

Mellomtiden: De ansatte bruker rolige 
stunder til å reflektere på egenhånd 
hvordan de ønsker å ha det på jobb.

De ansatte reflekterer også sammen.

Avdelingsmøte: Pedagogisk leder 
setter av hele møtet til å idégenerere 
og detaljere noen idéer sammen.

Mellomtiden: De ansatte reflekterer 
over check point spørsmålene sammen, 
for å ta en felles avgjørelse på om de 
skal gå videre til neste fase.

Avdelingsmøte: Avdelingen bruker 10 
minutter til å gå gjennom alles idéer, og 
man diskuterer veien videre sammen.

Mellomtiden: Ansatte reflekterer over 
check point spørsmålene hver for seg, 
og deler sine tanker med pedagogisk 
leder i ledige tidslommer.

Avdeling B bruker tiden innimellom 
til å jobbe med Tidlig inn, og bruker 
kun avdelingsmøtene til samkjøring 
ved behov.

Avdeling A bruker hovedsakelig 
avdelingsmøtene til å jobbe sammen 
med Tidlig inn, men bruker også litt tid 
innimellom ved behov.



Tips til fase 3
Uansett hvordan dere velger å gjennomføre fasen, skal 
dere sitte igjen med en felles idébank på gode, 
samskapte løsningsforslag.

En god idéutvikling forutsetter at alle klarer å slippe seg 
litt løs, og at vi ikke er redd for å foreslå noe feil eller
noe dumt.

De viktigste spillereglene å ha med seg er;
Ingen kritikk eller vurdering av idéene. Dere 
evaluerer i etterkant, ikke mens dere holder på.
Jo villere idéer, jo bedre. Alt er tillatt.
Kvantitet er målet. Jo flere idéer gruppa generer, jo 
bedre ideer vil dere sitte igjen med.
Kombiner idéene. Alle ser etter nye måter å 
kombinere de ulike idéene som kommer opp.


